
ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ №72 

СПЕЦИАЛЬНЫЙ
ВЫПУСК

11.1 (320)

В соответствии со статьей 63 Гражданского кодекса Рос-
сийской Федерации Муниципальный совет внутригородского 
муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 РЕШИЛ:
1. Утвердить промежуточный ликвидационный баланс Из-
бирательной комиссии муниципального образования № 72
Санкт-Петербурга (ИНН 7816226012, КПП 781601001, ОГРН
1037835063640, ул. Пражская, д. 35) согласно приложению
к настоящему решению.
2. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее реше-
ние.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить
на Главу МО МО № 72, исполняющего полномочия председате-
ля Муниципального Совета МО МО № 72.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Глава МО МО № 72,
исполняющий полномочия председателя
Муниципального Совета МО МО № 72  П.Е.Швец
Санкт-Петербург
28 декабря 2022 года
№ 34

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА № 72
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО МО № 72)

РЕШЕНИЕ
Принято

Муниципальным советом МО МО № 72
28 декабря 2022 года

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОМЕЖУТОЧНОГО ЛИКВИДАЦИОННОГО БАЛАНСА

Приложение к решению Муниципального совета МО МО №72  от 28.12.2022 № 34

Форма по ОКУД
на 28  г. Дата

ОКВЭД
Главный распорядитель, распорядитель, получатель бюджетных средств,
главный администратор, администратор доходов бюджета, по ОКПО
главный администратор, администратор источников ИНН
финансирования дефицита бюджета Глава по БК
Вид баланса

Наименование бюджета  по ОКТМО
Периодичность: годовая
Единица измерения: руб. по ОКЕИ

5

223 000,00

223 000,00

--

РАЗДЕЛИТЕЛЬНЫЙ  (ЛИКВИДАЦИОННЫЙ) БАЛАНС

ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ДОХОДОВ БЮДЖЕТА

-
из них:

021

итого
во временном

средства

40903000
(разделительный, ликвидационный)

На начало годаАКТИВ На дату реорганизации (ликвидации)

Бюджет муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа №72

383

Код

15164919

223 000,00243 900,00

деятельностьдеятельность
распоряжении

Избирательная комиссия муниципального образования №72 Санкт-Петербурга
Промежуточный ликвидационный

стро- средства итого бюджетная 
ки

959

1 2 6

бюджетная 
во временном

ГЛАВНОГО РАСПОРЯДИТЕЛЯ, РАСПОРЯДИТЕЛЯ, ПОЛУЧАТЕЛЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ,
ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА,

22декабря 20

I. Нефинансовые активы
010Основные средства (балансовая стоимость, 010100000)* -243 900,00 - 223 000,00

43 87
распоряжении

КОДЫ
0503230

28.12.2022

7816226012

84.11.38

-

-Уменьшение стоимости основных средств**, всего* 020 243 900,00 -

223 000,00амортизация основных средств*

243 900,00 223 000,00

- -Основные средства (остаточная стоимость, стр. 010–стр. 020) 030
243 900,00243 900,00

-
-

Нематериальные активы** (остаточная стоимость, стр. 040–стр. 050)

из них:
амортизация нематериальных активов*

-Нематериальные активы (балансовая стоимость, 010200000)* 040
Уменьшение стоимости нематериальных активов**, всего* 050

060 -
051 - - -

-- -

-

---

-

--

-

-

--
- --

-

-

-

-

Приложение к решению Муниципального совета МО МО №72 от 28.12.2022 № 34

-внеоборотные

- --

из них:
081 - - -

Непроизведенные активы (010300000)** (остаточная стоимость) 070 -

- -

Материальные запасы (010500000) (остаточная стоимость), всего 080 - -- -- -



2 ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  №72

Форма 0503230 с. 2

- -

бюджетная 

6
распоряжении

5

- -

деятельность

41 2 3
распоряжении
во временном

87

Код На начало года
стро- итого

АКТИВ На дату реорганизации (ликвидации)
бюджетная 

деятельность
итого

во временном
средства

ки
средства

-

-

-

--

- - - -

Итого по разделу I 
(стр. 030+стр. 060+стр. 070+стр. 080+стр. 100+стр. 120+стр. 130+

услуг (010900000)

190стр. 140+стр. 150+стр. 160)

-

-

-

-

Расходы будущих периодов (040150000) 160 -

Нефинансовые активы имущества казны (010800000)**
140 -(остаточная стоимость)

Затраты на изготовление готовой продукции, выполнение работ,
150

-
из них:

121внеоборотные

- -

Вложения в нефинансовые активы (010600000), всего 120

Нефинансовые активы в пути (010700000) 130 - - -

- - -

-- -

- -
-

Права пользования активами (011100000)** (остаточная стоимость),
100 - -всего

из них:
101 - -долгосрочные - - - -

- - - -

-- -

- -

-
- -

- - -Денежные средства учреждения (020100000) 200 - - -
II. Финансовые активы

в том числе:
201 - -на лицевых счетах учреждения в органе казначейства (020110000) -

долгосрочные 241 - -
из них:

-

в кредитной организации (020120000), всего

в иностранной валюте (020127000) 206 - - -

из них:
на депозитах (020122000), всего

в кассе учреждения (020130000)

из них:
долгосрочные

- -

- --

-

203 - - - -

204

207 - - - -

205 - - - - -

- - -

-

- -

- -

- -

- -

- - - - - -

- - -
-

- -

Дебиторская задолженность по доходам (020500000, 020900000), всего 250 - -

Финансовые вложения (020400000), всего 240

долгосрочная
из них:

-

-

- -

251 - -

Форма 0503230 с. 3

-
-290 -

-

-

-

-
-

-

Дебиторская задолженность по выплатам (020600000, 020800000,

из них:
долгосрочные

расчеты по налоговым вычетам по НДС (021010000)

расчеты с финансовым органом по поступлениям в бюджет

Прочие расчеты с дебиторами (021000000), всего

Расчеты по кредитам, займам (ссудам) (020700000), всего

---

-

- -

-
- -

--

из них:

030300000), всего

-
-

282

- -БАЛАНС (стр. 190+стр. 340) 350 - - --

- - --

-

270 - -

- - - -

-

-

-

280

8

- --

-- -

260 - - -

--

271 -

-

из них:
261долгосрочные

281

-(стр. 200+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270+стр. 280+стр. 290)
Итого по разделу II

340 --

бюджетная средства
во временном деятельность во временном

распоряжении
1 2 3 4 5 6 7

-

Вложения в финансовые активы (021500000)

(021002000) -

АКТИВ Код На начало года На дату реорганизации (ликвидации)

распоряжении

стро- бюджетная средства итого
ки деятельность

итого



3СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК № 11.1 (320)

Форма 0503230 с. 4

* Данные по этим строкам в валюту баланса не входят.
** Данные по этим строкам приводятся с учетом амортизации и (или) обесценения нефинансовых активов, раскрываемого в Пояснительной записке.

-6 925,00 -1 598 804,43 - -1 598 804,43
IV. Финансовый результат

570 -6 925,00 -Финансовый результат экономического субъекта (040100000), всего

6 925,00 1 598 804,43 - 1 598 804,43
Итого по разделу III

550 6 925,00 -(стр. 400+стр. 410+стр. 420+стр. 430+стр. 470+стр. 510+стр. 520)

6 925,00 - - -Резервы предстоящих расходов (040160000) 520 6 925,00 -

- -
Доходы будущих периодов (040140000) 510 - - - - - -

-- -

- 1 598 804,43
- -- -

III. Обязательства

-433

400Расчеты с кредиторами по долговым обязательствам (030100000), всего

- - 1 598 804,43
-

-
расчеты по налоговым вычетам по НДС (021010000) 434 - - - - - -

-

-

-

-

--

- - -
-

-

-- 1 598 804,43

6 7

-

-

распоряжении

- - -

1 2 3 4

итого

распоряжении

бюджетная средства

5

На дату реорганизации (ликвидации)
средства итого

ки деятельность во временном деятельность

ПАССИВ Код На начало года
стро- бюджетная 

во временном

8

-

-долгосрочная

431
внутриведомственные расчеты (030404000) 432 - - - -

- - -
из них:

411 - - - -

--

-

Кредиторская задолженность по доходам (020500000, 20900000), всего 470 -

-
расчеты по средствам, полученным во временное распоряжение

Х - Х-

расчеты с прочими кредиторами (030406000)

Кредиторская задолженность по выплатам (030200000, 020800000,

- - -

410 -

420

030402000, 030403000) всего - -

1 598 804,43
- -

из них:
401 - -долгосрочные

доходы текущего финансового года (040110000) 571 - -
из них:

-

(030401000)

Иные расчеты, всего 430
в том числе:

Расчеты по платежам в бюджеты (030300000)

из них:

расчеты по платежам из бюджета с финансовым органом (030405000) 435 -

471 -долгосрочная

- - - -
расходы текущего финансового года (040120000) 572 - - - -1 591 879,43 - -1 591 879,43

БАЛАНС (стр. 550+стр. 570) 700 - - - - - -
(040130000) 573 -6 925,00 -
финансовый результат прошлых отчетных периодов

-6 925,00 -6 925,00 - -6 925,00

Форма 0503230 с. 5
СПРАВКА

о наличии имущества и обязательств на забалансовых счетах
На конец отчетного периода

забалан- забалансового счета, показателя стро-
Номер Наименование Код На начало года

1 2 3 4 5
счета

-
02 Материальные ценности на хранении 020 - -
01 Имущество, полученное в пользование 010 -

03 Бланки строгой отчетности 030 - -
04 Сомнительная задолженность, всего 040 - -

в том числе:
- -

05 Материальные ценности, оплаченные по централизованному снабжению 050 - -
06 Задолженность учащихся и студентов за невозвращенные материальные ценности 060 - -

-
08 Путевки неоплаченные 080 - -
07 Награды, призы, кубки и ценные подарки, сувениры 070 -

09 Запасные части к транспортным средствам, выданные взамен изношенных 090 - -
10 Обеспечение исполнения обязательств, всего 100 - -

в том числе:
101 - -задаток

залог 102 - -
банковская гарантия 103 - -

-
поручительство 104 - -
иное обеспечение 105 -

-
в том числе:

111 - -

110 -

13 Экспериментальные устройства -

112 - -
12 Спецоборудование для выполнения научно-исследовательских работ по договорам с заказчиками 120 - -

11

муниципальные гарантии
государственные гарантии

Государственные и муниципальные гарантии, всего

16
Переплаты пенсий и пособий вследствие неправильного применения законодательства

160 - -о пенсиях и пособиях, счетных ошибок

130

сового ки

-(муниципального) учреждения15
Расчетные документы, не оплаченные в срок из-за отсутствия средств на счете государственного

150 -

-
14 Расчетные документы, ожидающие исполнения 140 - -



4 ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  №72

Форма 0503230 с. 6

Главный бухгалтер

(руководитель централи-
зованной бухгалтерии)

38 Сметная стоимость создания (реконструкции) объекта концессии 310 - -
39 Доходы от инвестиций на создание и (или) реконструкцию объекта концессии 320 - -

1 2 3 4 5
17 Поступления денежных средств, всего 170 Х -

в том числе:
171 Х -доходы

расходы 172 Х -
источники финансирования дефицита бюджета 173 Х -

19 Невыясненные поступления прошлых лет 190 - -

18

источники финансирования дефицита бюджета 183
-расходы

-Выбытия денежных средств, всего 180 Х

-Х

в том числе:
182 Х

в том числе:
- -

20 Задолженность, не востребованная кредиторами, всего 200 - -

15 550,00
22 Материальные ценности, полученные по централизованному снабжению 220 - -
21 Основные средства в эксплуатации 210 15 550,00

-
24 Нефинансовые активы, переданные в доверительное управление 240 - -
23 Периодические издания для пользования 230 -

-
26 Имущество, переданное в безвозмездное пользование 260 - -
25 Имущество, переданное в возмездное пользование (аренду) 250 -

-
29 Представленные субсидии на приобретение жилья 280 - -

27 Материальные ценности, выданные в личное пользование работникам (сотрудникам) 270 -

-
31 Акции по номинальной стоимости 300 - -

30 Расчеты по исполнению денежных обязательств через третьих лиц 290 -

Финансовые активы в управляющих компаниях
42 340
45 Доходы и расходы по долгосрочным договорам строительного подряда 350 - -

40 330 -
Бюджетные инвестиции, реализуемые организациями - -

-

(подпись) (расшифровка подписи) (подпись) (расшифровка подписи)

Серебренникова Д.Р.
Председатель 

ликвидационной 
комиссии

« » 20 г.28 декабря 22

В соответствии со статьей 63 Гражданского кодекса Рос-
сийской Федерации Муниципальный совет внутригородского 
муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 РЕШИЛ:
1. Утвердить окончательный ликвидационный баланс Из-
бирательной комиссии муниципального образования № 72
Санкт-Петербурга (ИНН 7816226012, КПП 781601001, ОГРН
1037835063640, ул. Пражская, д. 35) согласно приложению
к настоящему решению.
2. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее реше-
ние.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить
на Главу МО МО № 72, исполняющего полномочия председате-
ля Муниципального Совета МО МО № 72.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Глава МО МО № 72,
исполняющий полномочия председателя
Муниципального Совета МО МО № 72 П.Е.Швец
Санкт-Петербург
28 декабря 2022 года
№ 35

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА № 72
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО МО № 72)

РЕШЕНИЕ
Принято

Муниципальным советом МО МО № 72
28 декабря 2022 года

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОКОНЧАТЕЛЬНОГО ЛИКВИДАЦИОННОГО БАЛАНСА



5СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК № 11.1 (320)

Приложение к решению Муниципального совета МО МО №72  от 28.12.2022 № 34

Форма по ОКУД
на 28  г. Дата

ОКВЭД
Главный распорядитель, распорядитель, получатель бюджетных средств,
главный администратор, администратор доходов бюджета, по ОКПО
главный администратор, администратор источников ИНН
финансирования дефицита бюджета Глава по БК
Вид баланса

Наименование бюджета  по ОКТМО
Периодичность: годовая
Единица измерения: руб. по ОКЕИ

5

223 000,00

223 000,00

--

РАЗДЕЛИТЕЛЬНЫЙ  (ЛИКВИДАЦИОННЫЙ) БАЛАНС

ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ДОХОДОВ БЮДЖЕТА

-
из них:

021

итого
во временном

средства

40903000
(разделительный, ликвидационный)

На начало годаАКТИВ На дату реорганизации (ликвидации)

Бюджет муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа №72

383

Код

15164919

223 000,00243 900,00

деятельностьдеятельность
распоряжении

Избирательная комиссия муниципального образования №72 Санкт-Петербурга
Ликвидационный

стро- средства итого бюджетная 
ки

959

1 2 6

бюджетная 
во временном

ГЛАВНОГО РАСПОРЯДИТЕЛЯ, РАСПОРЯДИТЕЛЯ, ПОЛУЧАТЕЛЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ,
ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА,

22декабря 20

I. Нефинансовые активы
010Основные средства (балансовая стоимость, 010100000)* -243 900,00 - 223 000,00

43 87
распоряжении

КОДЫ
0503230

28.12.2022

7816226012

84.11.38

-

-Уменьшение стоимости основных средств**, всего* 020 243 900,00 -

223 000,00амортизация основных средств*

243 900,00 223 000,00

- -Основные средства (остаточная стоимость, стр. 010–стр. 020) 030
243 900,00243 900,00

-
-

Нематериальные активы** (остаточная стоимость, стр. 040–стр. 050)

из них:
амортизация нематериальных активов*

-Нематериальные активы (балансовая стоимость, 010200000)* 040
Уменьшение стоимости нематериальных активов**, всего* 050

060 -
051 - - -

-- -

-

---

-

--

-

-

--
- --

-

-

-

-

Приложение к решению Муниципального совета МО МО №72 от 28.12.2022 № 35

-внеоборотные

- --

из них:
081 - - -

Непроизведенные активы (010300000)** (остаточная стоимость) 070 -

- -

Материальные запасы (010500000) (остаточная стоимость), всего 080 - -- -- -

Форма 0503230 с. 2

- -

бюджетная 

6
распоряжении

5

- -

деятельность

41 2 3
распоряжении
во временном

87

Код На начало года
стро- итого

АКТИВ На дату реорганизации (ликвидации)
бюджетная 

деятельность
итого

во временном
средства

ки
средства

-

-

-

--

- - - -

Итого по разделу I 
(стр. 030+стр. 060+стр. 070+стр. 080+стр. 100+стр. 120+стр. 130+

услуг (010900000)

190стр. 140+стр. 150+стр. 160)

-

-

-

-

Расходы будущих периодов (040150000) 160 -

Нефинансовые активы имущества казны (010800000)**
140 -(остаточная стоимость)

Затраты на изготовление готовой продукции, выполнение работ,
150

-
из них:

121внеоборотные

- -

Вложения в нефинансовые активы (010600000), всего 120

Нефинансовые активы в пути (010700000) 130 - - -

- - -

-- -

- -
-

Права пользования активами (011100000)** (остаточная стоимость),
100 - -всего

из них:
101 - -долгосрочные - - - -

- - - -

-- -

- -

-
- -

- - -Денежные средства учреждения (020100000) 200 - - -
II. Финансовые активы

в том числе:
201 - -на лицевых счетах учреждения в органе казначейства (020110000) -

долгосрочные 241 - -
из них:

-

в кредитной организации (020120000), всего

в иностранной валюте (020127000) 206 - - -

из них:
на депозитах (020122000), всего

в кассе учреждения (020130000)

из них:
долгосрочные

- -

- --

-

203 - - - -

204

207 - - - -

205 - - - - -

- - -

-

- -

- -

- -

- -

- - - - - -

- - -
-

- -

Дебиторская задолженность по доходам (020500000, 020900000), всего 250 - -

Финансовые вложения (020400000), всего 240

долгосрочная
из них:

-

-

- -

251 - -



6 ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  №72

Форма 0503230 с. 4

* Данные по этим строкам в валюту баланса не входят.
** Данные по этим строкам приводятся с учетом амортизации и (или) обесценения нефинансовых активов, раскрываемого в Пояснительной записке.

-6 925,00 -1 598 804,43 - -1 598 804,43
IV. Финансовый результат

570 -6 925,00 -Финансовый результат экономического субъекта (040100000), всего

6 925,00 1 598 804,43 - 1 598 804,43
Итого по разделу III

550 6 925,00 -(стр. 400+стр. 410+стр. 420+стр. 430+стр. 470+стр. 510+стр. 520)

6 925,00 - - -Резервы предстоящих расходов (040160000) 520 6 925,00 -

- -
Доходы будущих периодов (040140000) 510 - - - - - -

-- -

- 1 598 804,43
- -- -

III. Обязательства

-433

400Расчеты с кредиторами по долговым обязательствам (030100000), всего

- - 1 598 804,43
-

-
расчеты по налоговым вычетам по НДС (021010000) 434 - - - - - -

-

-

-

-

--

- - -
-

-

-- 1 598 804,43

6 7

-

-

распоряжении

- - -

1 2 3 4

итого

распоряжении

бюджетная средства

5

На дату реорганизации (ликвидации)
средства итого

ки деятельность во временном деятельность

ПАССИВ Код На начало года
стро- бюджетная 

во временном

8

-

-долгосрочная

431
внутриведомственные расчеты (030404000) 432 - - - -

- - -
из них:

411 - - - -

--

-

Кредиторская задолженность по доходам (020500000, 20900000), всего 470 -

-
расчеты по средствам, полученным во временное распоряжение

Х - Х-

расчеты с прочими кредиторами (030406000)

Кредиторская задолженность по выплатам (030200000, 020800000,

- - -

410 -

420

030402000, 030403000) всего - -

1 598 804,43
- -

из них:
401 - -долгосрочные

доходы текущего финансового года (040110000) 571 - -
из них:

-

(030401000)

Иные расчеты, всего 430
в том числе:

Расчеты по платежам в бюджеты (030300000)

из них:

расчеты по платежам из бюджета с финансовым органом (030405000) 435 -

471 -долгосрочная

- - - -
расходы текущего финансового года (040120000) 572 - - - -1 591 879,43 - -1 591 879,43

БАЛАНС (стр. 550+стр. 570) 700 - - - - - -
(040130000) 573 -6 925,00 -
финансовый результат прошлых отчетных периодов

-6 925,00 -6 925,00 - -6 925,00

Форма 0503230 с. 3

-
-290 -

-

-

-

-
-

-

Дебиторская задолженность по выплатам (020600000, 020800000,

из них:
долгосрочные

расчеты по налоговым вычетам по НДС (021010000)

расчеты с финансовым органом по поступлениям в бюджет

Прочие расчеты с дебиторами (021000000), всего

Расчеты по кредитам, займам (ссудам) (020700000), всего

---

-

- -

-
- -

--

из них:

030300000), всего

-
-

282

- -БАЛАНС (стр. 190+стр. 340) 350 - - --

- - --

-

270 - -

- - - -

-

-

-

280

8

- --

-- -

260 - - -

--

271 -

-

из них:
261долгосрочные

281

-(стр. 200+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270+стр. 280+стр. 290)
Итого по разделу II

340 --

бюджетная средства
во временном деятельность во временном

распоряжении
1 2 3 4 5 6 7

-

Вложения в финансовые активы (021500000)

(021002000) -

АКТИВ Код На начало года На дату реорганизации (ликвидации)

распоряжении

стро- бюджетная средства итого
ки деятельность

итого



7СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК № 11.1 (320)

Форма 0503230 с. 6

Главный бухгалтер

(руководитель централи-
зованной бухгалтерии)

38 Сметная стоимость создания (реконструкции) объекта концессии 310 - -
39 Доходы от инвестиций на создание и (или) реконструкцию объекта концессии 320 - -

1 2 3 4 5
17 Поступления денежных средств, всего 170 Х -

в том числе:
171 Х -доходы

расходы 172 Х -
источники финансирования дефицита бюджета 173 Х -

19 Невыясненные поступления прошлых лет 190 - -

18

источники финансирования дефицита бюджета 183
-расходы

-Выбытия денежных средств, всего 180 Х

-Х

в том числе:
182 Х

в том числе:
- -

20 Задолженность, не востребованная кредиторами, всего 200 - -

15 550,00
22 Материальные ценности, полученные по централизованному снабжению 220 - -
21 Основные средства в эксплуатации 210 15 550,00

-
24 Нефинансовые активы, переданные в доверительное управление 240 - -
23 Периодические издания для пользования 230 -

-
26 Имущество, переданное в безвозмездное пользование 260 - -
25 Имущество, переданное в возмездное пользование (аренду) 250 -

-
29 Представленные субсидии на приобретение жилья 280 - -

27 Материальные ценности, выданные в личное пользование работникам (сотрудникам) 270 -

-
31 Акции по номинальной стоимости 300 - -

30 Расчеты по исполнению денежных обязательств через третьих лиц 290 -

Финансовые активы в управляющих компаниях
42 340
45 Доходы и расходы по долгосрочным договорам строительного подряда 350 - -

40 330 -
Бюджетные инвестиции, реализуемые организациями - -

-

(подпись) (расшифровка подписи) (подпись) (расшифровка подписи)

Серебренникова Д.Р.
Председатель 

ликвидационной 
комиссии

« » 20 г.28 декабря 22

Форма 0503230 с. 5
СПРАВКА

о наличии имущества и обязательств на забалансовых счетах
На конец отчетного периода

забалан- забалансового счета, показателя стро-
Номер Наименование Код На начало года

1 2 3 4 5
счета

-
02 Материальные ценности на хранении 020 - -
01 Имущество, полученное в пользование 010 -

03 Бланки строгой отчетности 030 - -
04 Сомнительная задолженность, всего 040 - -

в том числе:
- -

05 Материальные ценности, оплаченные по централизованному снабжению 050 - -
06 Задолженность учащихся и студентов за невозвращенные материальные ценности 060 - -

-
08 Путевки неоплаченные 080 - -
07 Награды, призы, кубки и ценные подарки, сувениры 070 -

09 Запасные части к транспортным средствам, выданные взамен изношенных 090 - -
10 Обеспечение исполнения обязательств, всего 100 - -

в том числе:
101 - -задаток

залог 102 - -
банковская гарантия 103 - -

-
поручительство 104 - -
иное обеспечение 105 -

-
в том числе:

111 - -

110 -

13 Экспериментальные устройства -

112 - -
12 Спецоборудование для выполнения научно-исследовательских работ по договорам с заказчиками 120 - -

11

муниципальные гарантии
государственные гарантии

Государственные и муниципальные гарантии, всего

16
Переплаты пенсий и пособий вследствие неправильного применения законодательства

160 - -о пенсиях и пособиях, счетных ошибок

130

сового ки

-(муниципального) учреждения15
Расчетные документы, не оплаченные в срок из-за отсутствия средств на счете государственного

150 -

-
14 Расчетные документы, ожидающие исполнения 140 - -



8 ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  №72

Свидетельство о регистрации № П 3595 от 12 марта 
1999 года, выдано Управлением Федеральной службы 
по надзору в сфере связи, информационных технологий 
и массовых коммуникаций по Северо-Западному 
федеральному округу.
Учредитель: Муниципальный совет МО МО №72.

Адрес редакции и издателя: 192241, Санкт-Петербург, 
ул. Пражская, д. 35; тел./факс: (812) 360-39-22. 
Специальный выпуск «Муниципальное обозрение» 
№ 11.1 (320) от 28.12.2022
Главный редактор: П. Е. Швец. 
Дизайн и верстка: ООО «Издательский Дом Премиум-
Пресс», 197374, г. Санкт-Петербург, ул. Оптиков, 4, к. 2, 
лит. А, пом. 3-Н, К 371.

«Типография «Премиум Пресс». Адрес: 190020, г. 
Санкт-Петербург, Нарвский проспект, д 18, лит. А, пом./
офис 40/501/5.  
Номер подписан в печать: 28.12.2022 г.
Дата выхода: 28.12.2022.
Тираж 100 экз.
Распространяется бесплатно. 

ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ НА НОВОГОДНИХ ПРАЗДНИКАХ

В новогодний праздник часто используются товары с повышенной пожарной опасностью: пиротехника, бенгальский свечи и свето-
вые елочные гирлянды.
Новогодняя елка устанавливается на устойчивом основании и не должна загромождать эвакуационные пути и выходы из поме-
щения. Ветки елки должны находиться на расстоянии не менее 1 метра от стен и потолков, а также приборов систем отопления 
и кондиционирования. Не следует оставлять гирлянды включенными, если уходите из дома или ложитесь спать. Не разрешайте 
детям зажигать возле елки бенгальские огни и пользоваться хлопушками самостоятельно без присмотра взрослых.
Пиротехнические изделия бытового назначения, приобретенные гражданами для личного пользования, хранятся с соблюдением 
требований пожарной безопасности и инструкций по применению соответствующих пиротехнических изделий.
Фейерверки храните в сухом месте, в оригинальной упаковке. Запрещено хранить пиротехнические изделия во влажном или 
в очень сухом помещении с высокой температурой воздуха (более 30 °C), вблизи от легковоспламеняющихся предметов и веществ, 
а также вблизи обогревательных приборов. Не носите их в кармане. Не возите в автомобиле. Не храните в доступных для детей 
местах.
В холодное время года фейерверки желательно хранить в отапливаемом помещении, в противном случае из-за перепадов тем-
пературы они могут отсыреть. Отсыревшую пиротехнику категорически запрещается сушить на отопительных приборах (батареи 
отопления, рефлектора, бытовые обогреватели и т. п.) и используя нагревательные устройства (строительные и бытовые фены, 
паяльные лампы и т. п.).
Также, призываем горожан не выходить на лед и не подвергать свою жизнь неоправданному риску!
Что делать, если вы провалились под лед?
• позовите на помощь;
• не паникуйте, не делайте резких движений, стабилизируйте дыхание;
• раскиньте руки в стороны и постарайтесь зацепиться за кромку льда, придав телу горизонтальное положение по направлению
течения;
• попытайтесь осторожно налечь грудью на край льда и забросить одну, а потом и другую ноги на лед;
• если лед выдержал, перекатываясь, медленно ползите к берегу;
• ползите в ту сторону, откуда пришли, ведь лед здесь уже проверен на прочность.

Управление по Фрунзенскому району ГУ МЧС России по г. Санкт-Петербургу
ГКУ «ПСО Фрунзенского района»

ВДПО Фрунзенского района

СОЦИАЛЬНЫЙ ФОНД РОССИИ НАЧНЕТ ПРЕДОСТАВЛЯТЬ ЕДИНОЕ ПОСОБИЕ 
НА ДЕТЕЙ И БЕРЕМЕННЫМ ЖЕНЩИНАМ С 2023 ГОДА

Новую выплату смогут получить женщины, вставшие на учет по беременности в ранние сроки, а также родители детей до 17 лет. 
Единое пособие объединит ряд действующих сегодня мер социальной поддержки нуждающимся семьям. Осуществлять выплату 
будет Социальный фонд России, который начнет работу с января 2023 года.
Согласно утвержденным правилам, единое пособие будет назначаться семьям с доходами ниже регионального прожиточного ми-
нимума на человека. Чтобы выплату получали те, кто в ней нуждается, при оформлении применяется комплексная оценка доходов 
и имущества семьи.
От доходов зависит и размер пособия. Он составит 50%, 75% или 100% регионального прожиточного минимума на взрослого или 
ребенка – в зависимости от того, по какому основанию установлено пособие. В среднем по России выплата на детей составит от 7 
тыс. до 14 тыс. рублей в месяц. Для беременных женщин соответствующая сумма составит от 7,8 тыс. до 15,7 тыс. рублей в месяц. 
Сейчас будущие мамы получают 50% прожиточного минимума.
При введении единого пособия предусмотрен переходный период. Семьи вправе сохранить прежние выплаты до окончания пери-
ода их назначения или перейти на новое пособие. Родители детей до трех лет, рожденных до 2023 года, вправе получать выплаты 
по старым правилам до наступления трехлетнего возраста ребенка.
Благодаря введению единого пособия в России будет выстроена комплексная адресная поддержка семей с детьми с ранних 
сроков беременности до достижения ребенком 17 лет. Унифицированные правила сделают предоставление выплат более про-
стым и понятным для семей, а переходный период позволит родителям плавно перейти с установленных сегодня пособий к новому 
единому.
Подать заявление на получение пособия можно будет уже в конце декабря на портале госуслуг. С 9 января заявления родителей 
начнут принимать многофункциональные центры и клиентские офисы Социального фонда России.

Отделение Пенсионного фонда России по СПб и ЛО


